
 

 

UCHWAŁA NR 176/XXIX/2016 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Nienadowej. 

Na podstawie art. 5c pkt 1 w związku z art. 62 ust. 1, ust. 3 i ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 1943 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 446) po zasięgnięciu opinii Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty w Rzeszowie i związków zawodowych, 

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy  się  z  dniem 1 września  2017r.  Zespół  Szkół  w  Nienadowej  z siedzibą Nienadowa 373, 

37-750 Dubiecko, w skład którego wchodzą: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 373 wraz ze szkołami 

filialnymi: 

- Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129; 

- Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Nienadowej 133; 

2. Samorządowe Przedszkole w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 359. 

§ 2. 1. Zespół Szkół w Nienadowej działa jako jednostka budżetowa Gminy Dubiecko. 

2. Zespół Szkół w Nienadowej przejmuje wszystkie należności i zobowiązania jednostek wchodzących 

w skład Zespołu wymienionych w § 1. 

3. Obwód Zespołu Szkół w Nienadowej obejmuje miejscowości Nienadowa i Hucisko Nienadowskie. 

4. Majątek łączonych jednostek staje się majątkiem Zespołu. 

5. Pracownicy łączonych jednostek stają się pracownikami Zespołu. 

§ 3. Akt założycielski Zespołu Szkół w Nienadowej stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 4. Nadaje się Zespołowi Szkół w Nienadowej Statut, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Ryszard Fik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 stycznia 2017 r.

Poz. 411



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 176/XXIX/2016 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 

 AKT ZAŁOŻYCIELSKI  

 Zespołu Szkół w Nienadowej  

Na podstawie art. 58 ust. 1 i 2 oraz art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 1943 ze zm.) tworzy się z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkół w Nienadowej. 

§ 1. Zespół Szkół w Nienadowej obejmuje szkoły: 

1. Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 373 wraz ze szkołami 

filialnymi: 

- Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129; 

- Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Nienadowej 133; 

2. Samorządowe Przedszkole w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 359. 

§ 2. Siedzibą Zespołu Szkół w Nienadowej jest miejscowość Nienadowa, 37-750 Dubiecko, 

Nienadowa 373. 

§ 3. Zespół Szkół w Nienadowej obejmuje swym zasięgiem obwód miejscowości Nienadowa 

i miejscowości Hucisko Nienadowskie. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 411



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 176/XXIX/2016 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 

 STATUT  

 Zespołu Szkół w Nienadowej  

 I. WSTĘP  

Statut został opracowany na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 1943 ze zm.). 

2. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 

publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001r. Nr 61, poz. 624 ze zm.). 

 II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZESPOLE 

§ 1. 1. Placówka nosi nazwę: Zespół Szkół w Nienadowej. 

2. Ilekroć w Statucie jest mowa o „Zespole” należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Nienadowej. 

3. Organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

4. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Podkarpacki Kurator Oświaty. 

5. Obwód Zespołu Szkół w Nienadowej obejmuje miejscowości Nienadowa i Hucisko Nienadowskie. 

6. Siedziba i adres Zespołu: Nienadowa 373, 37-750 Dubiecko. 

7. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Dubiecko. 

8. Ustalona nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu na pieczęciach oraz tablicach urzędowych. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 373, 37-750 Dubiecko 

posługująca się pełną nazwą: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nienadowej w Zespole Szkół 

w Nienadowej, zwana dalej „Szkołą”; 

2) Szkoła Filialna Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 

129, 37-750 Dubiecko z klasami I–III (wraz z oddziałem przedszkolnym) - podporządkowana 

organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w Nienadowej; 

3) Szkoła  Filialna  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  Nr 1  w  Nienadowej  z  siedzibą w Nienadowej 133, 

37-750 Dubiecko z klasami I–III (wraz z oddziałem przedszkolnym) - podporządkowana organizacyjnie 

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w Nienadowej; 

4) Samorządowe Przedszkole w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 359, 37-750 Dubiecko posługujące się 

pełną nazwą: Samorządowe Przedszkole w Nienadowej w Zespole Szkół w Nienadowej, zwane dalej 

„Przedszkolem”. 

2. Tablice urzędowe i pieczęcie Szkół i Przedszkola zawierają ich pełne nazwy, z tym że pieczęć urzędowa 

Szkoły nie zawiera nazwy Zespołu. 

3. Struktura organizacyjna Szkoły obejmuje klasy od I do VIII wraz z oddziałem przedszkolnym. 

4. Struktura organizacyjna szkół filialnych obejmuje klasy I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi. 

5. Wychowaniem przedszkolnym w Przedszkolu objęte są dzieci w wieku 3-6 lat. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przyjęcie do Przedszkola dziecka, które 

ukończyło 2,5 roku. 

7. Dziecko w wieku 6 lat, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, jest obowiązane odbyć roczne 

przygotowanie przedszkolne w Przedszkolu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 411



 III. CELE I ZADANIA ZESPOŁU 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty, przepisach wydanych na jej 

podstawie oraz innych obowiązujących uregulowaniach prawnych. 

2. Zespół może realizować programy wychowawcze i profilaktyki wspólne dla Szkoły i Przedszkola 

wchodzących w jego skład. 

 IV. ORGANY ZESPOŁU 

§ 4. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor 

2) Rada Pedagogiczna 

3) Samorząd Uczniowski, działający przy Szkole 

4) Rada Rodziców 

2. Organy Zespołu w wykonywaniu swych zadań współpracują ze sobą, w szczególności prowadzą bieżącą 

wymianę informacji o podejmowanych i planowanych działaniach. 

§ 5. 1. Dyrektor planuje, organizuje i nadzoruje pracę Zespołu, a w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością dydaktyczno-wychowawczą i opiekuńczą Zespołu, 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny, 

3) umożliwia nauczycielom udział w różnych formach doskonalenia zawodowego zgodnie z planem rozwoju 

zawodowego i potrzebami Zespołu, 

4) przewodniczy posiedzeniom Rady Pedagogicznej oraz realizuje uchwały podjęte w ramach jej kompetencji 

stanowiących, dysponuje środkami w planie finansowym Zespołu zaopiniowanym przez Radę 

Pedagogiczną i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, 

5) opracowuje arkusze organizacyjne Zespołu i prowadzi dokumentację pedagogiczną w sposób określony 

odrębnymi przepisami, 

6) dba o powierzone mienie, 

7) reprezentuje Zespół na zewnątrz, 

8) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

2. Dyrektor przedstawia Radzie Pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy w roku szkolnym, ogólne wnioski 

wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz inne informacje o działalności Szkoły 

i Przedszkola. 

§ 6. 1. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Zespole. 

2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor. 

3. Rada Pedagogiczna pracuje na posiedzeniach plenarnych i działa na zasadach określonych w ustawie 

o systemie oświaty oraz zgodnie z przyjętym przez siebie regulaminem. 

4. Uchwały Rady Pedagogicznej podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ich członków. 

§ 7. 1. W Zespole działa Rada Rodziców stanowiąca reprezentację rodziców wszystkich uczniów i dzieci 

przedszkolnych. 

2. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, który nie może być sprzeczny ze statutem 

Zespołu. 

3. Rada Rodziców może występować do Rady Pedagogicznej i Dyrektora z wnioskami i opiniami 

dotyczącymi wszystkich spraw Zespołu. 

4. Zebrania rodziców odbywają się nie rzadziej niż raz w półroczu danego roku szkolnego. 

§ 8. 1. W Zespole działa Samorząd Uczniowski, który tworzą wszyscy uczniowie Szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 411



2. Władzami Samorządu Uczniowskiego są: 

1) Rada Samorządu Uczniowskiego, 

2) samorządy klasowe. 

3. Samorząd uczniowski reprezentuje społeczność uczniowską w sprawach dotyczących Szkoły i Zespołu, 

a w szczególności podstawowych praw i obowiązków ucznia a Rada Samorządu Uczniowskiego może 

przedstawiać Dyrektorowi, Radzie Pedagogicznej i Radzie Rodziców Szkoły wnioski i opinie. 

4. Zadania Samorządu Uczniowskiego obejmują głównie następujące dziedziny: 

1) występowanie do władz szkolnych z nowymi inicjatywami dotyczącymi życia szkolnego i sposobem ich 

wykonania. 

2) angażowanie wszystkich uczniów do czynnego udziału w życiu szkoły, 

3) gospodarowanie środkami materialnymi Samorządu Uczniowskiego, 

4) włączenie uczniów i zespołów uczniowskich do udziału we współgospodarzeniu szkołą poprzez: 

a) dbałość o jej wygląd i wyposażenie, 

b) pomoc w organizacji sal lekcyjnych, 

c) prezentowanie swych potrzeb zespołowych w zakresie wystroju i wyposażenia szkoły, 

5) współdziałanie w zagospodarowaniu czasu wolnego uczniów, 

6) udział w ocenianiu życia szkolnego i poszukiwanie sposobów zaradzenia negatywnym jego aspektom. 

5. Na wniosek dyrektora Zespołu samorząd wyraża opinię o pracy nauczyciela. 

6. Samorząd uczniowski dba o mienie Zespołu oraz kulturę i życzliwą atmosferę w Zespole. 

§ 9. 1. Spory między organami Zespołu rozstrzygane są przez Dyrektora. 

2. Spory między organami Zespołu a Dyrektorem rozstrzygane są przez organ prowadzący a w miarę 

potrzeby również przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

 V. ORGANIZACJA PRACY ZESPOŁU 

§ 10. Szczegółową organizację Zespołu w zakresie nauczania, wychowania i opieki w danym roku 

szkolnym określa arkusz organizacji, opracowany przez dyrektora Zespołu. 

§ 11. 1. W Zespole tworzone jest stanowisko wicedyrektora w przypadku, gdy liczba oddziałów wynosi 

co najmniej 12. 

2. Zakres kompetencji dla wicedyrektorów określa Dyrektor. 

3. Dyrektor za zgodą organu prowadzącego może tworzyć inne stanowiska kierownicze. 

§ 12. 1. Dla uczniów, którzy muszą przebywać w szkole ze względu na czas pracy rodziców, poza 

godzinami zajęć lekcyjnych jest zorganizowana świetlica szkolna. 

2. Do korzystania ze świetlicy uprawnieni są uczniowie wszystkich klas, a czas pracy świetlicy określa 

corocznie Dyrektor, uwzględniając możliwości organizacyjne, posiadane środki finansowe oraz potrzeby 

uczniów. 

 VI. PRACOWNICY ZESPOŁU 

§ 13. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli i pracowników obsługi. 

2. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli oraz pracowników 

nie będących nauczycielami 

3. Status nauczycieli określa ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) i akty wykonawcze. 

4. Status pracowników nie będących nauczycielami określa ustawa z dnia 21 listopada 2008r. 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z późn. zmianami) i akty wykonawcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 411



5. Szczegółowy zakres obowiązków każdego pracownika Zespołu określa Dyrektor. 

 VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Zespół może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał szkolny. 

§ 15. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 

§ 16. 1. Zmian w statucie dokonuje Rada Pedagogiczna. 

2. Postanowienia zawarte w Statutach Szkoły i Przedszkola obowiązują w zakresie nieuregulowanym 

odmiennie w niniejszym Statucie. 

3. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 411



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 176/XXIX/2017 Rady Gminy Dubiecko z dnia 19 stycznia 2017r. 

W dniu 12 grudnia 2016r. Rada Gminy Dubiecko podjęła Uchwałę Nr 161/XXVII/2016 w sprawie zamiaru 

utworzenia Zespołu Szkół w Nienadowej. 

Wykonując dyspozycje zawarte w przedmiotowej uchwale Wójt Gminy Dubiecko: 

1. wystąpił do kuratora oświaty o zaopiniowanie uchwały. Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie 

w piśmie nr PiP.542.73.2016 z dnia 12 stycznia 2017r. wyraził stanowisko, iż zamiar utworzenia zespołu szkół, 

w skład którego wchodzić będzie szkoła podstawowa i przedszkole nie wymaga opinii Kuratora. 

2. wystąpił do związków zawodowych o zaopiniowanie uchwały. Reprezentatywne organizacje związków 

zawodowych nie wniosły uwag do w/w Uchwały. 

3. opracowany został projekt Aktu Założycielskiego, który przedłożono do zaopiniowania Radom 

Pedagogicznym szkół mających wejść w skład Zespołu. Rady Pedagogiczne Publicznej Szkoły Podstawowej 

Nr 1 w Nienadowej i Samorządowego Przedszkola w Nienadowej wyraziły opinie pozytywne, natomiast Rady 

Pedagogiczne Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nienadowej i Hucisku Nienadowskim wyraziły opinie 

negatywne, jednak Opinie Rad pedagogicznych nie są wiążące dla organu prowadzącego szkoły. 

4. rodzice uczniów zostali powiadomieni listownie o zamiarze utworzenia Zespołu Szkół w Nienadowej 

listami ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

5. opracowano Statut Zespołu Szkół w Nienadowej, którego treść zamieszczono w załączniku nr 2 

do przedmiotowej Uchwały. 

Jednocześnie, podaje się do wiadomości, iż szkoły łączone w zespół są szkołami różnego typu i są 

prowadzone przez ten sam organ prowadzący – Gminę Dubiecko. Połączenie szkół w Zespół nie narusza 

odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół i samorządów uczniowskich poszczególnych 

szkół. Zespołem Szkół zarządzać i kierować będzie  jeden dyrektor wybrany w drodze konkursu. 

Wobec powyższego, spełniono wszystkie warunki niezbędne do utworzenia Zespołu Szkół, dlatego też, 

podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 411


		2017-01-31T14:46:33+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




